АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2016 № 161

г. Барнаул

R) внесении изменений в постановле-"'
ние Администрации края от
13.11.2013 №597

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 13.11.2013 № 597

«Об утверждении правил установления организациям, осуществляющим об-
разовательную деятельность по образовательным программам среднего про-
фессионального образования, контрольных цифр приема граждан по профес-
сиям и специальностям для обучения за счет бюджетных ассигнований крае-
вого бюджета» (в редакции от 13.05.2015 № 177) следующие изменения:

пункт 4 признать утратившим силу;
в правилах, утвержденных указанным постановлением:
в пункте 3 слова «Главным управлением образования и молодежной

политики Алтайского края» заменить словами «Главным управлением обра-
зования и науки Алтайского края»;

в пункте 5 слова «управление Алтайского края по физической культуре
и спорту» заменить словами «управление спорта и молодежной политики
Алтайского края»;

дополнить правила пунктом 11 следующего содержания:
«11. Установленные контрольные цифры приема используются для

определения среднегодовой численности обучающихся в профессиональных
образовательных организациях в очередном финансовом году, которая рас-
считывается исходя из данных форм федерального статистического наблю-
дения № СПО-1, утвержденной приказом Федеральной службы государст-
венной статистики от 31.07.2015 № 350, № 1 (профтех) и № 5 (профтех),
утвержденных приказом Федеральной службы государственной статистики
от 14.01.2013 № 12.

Сведения о среднегодовой численности обучающихся в очередном
финансовом году предоставляются профессиональными образовательными
организациями в органы исполнительной власти Алтайского края, осуществ-

ляющие функции и полномочия учредителя, до 15 июля текущего финансо-
вого года, за подписью руководителя профессиональной образовательной
организации.

Среднегодовая численность обучающихся учитывается при определе-
нии прогнозного объема субсидии на выполнение государственного задания
профессиональными образовательными организациями на очередной финан-
совый год.

Сводные данные предоставляются в комитет администрации Алтайско-
го края по финансам, налоговой и кредитной политике в сроки, установлен-
ные для предоставления расчетных данных для формирования бюджета на
очередной финансовый год, за подписью руководителей органов исполни-
тельной власти Алтайского края (лиц исполняющих обязанности руководи-
телей).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением абзацев четвертого и пятого пункта 1, кото-
рые вступают в силу с 01.07.2016.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин